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Ekstraordinært møde i Odontologisk Studienævn   

M Ø D E R E F E R A T  26. MARTS 2026 

Forum Ekstraordinært møde i Odontologisk Studienævn   

Møde afholdt 25. marts 2026, kl. 16.00 – 18.00   

Sted Online - Teams   

Referent Christina Faber   

Til stede 

Johanne Kongsted (forperson), Josephine Swiatecka (næstforperson), 

Merete Markvart (studieleder), Azam Bakhshandeh, Cemil Celik, Christiane 

Sørensen, Mette Moeslund, Annemette Jeppesen, Kasper Rosing, Mie 

Jensen, Sally Dabelsteen 

Christina Faber (administrationen) 

Afbud: Jonas Khan, Tevfikhan Ünal, Julius Landorph, Fida Alim, Illzana 

Jusufi, Signe Andreasen, Erfan Sharaki  

Karina Rømer (administrationen) 

 

Dagsorden 

1) Godkendelse af dagsorden  

            Dagsordenen blev godkendt  

 

2) Introduktion til ændringer i kursusbeskrivelser  

Studieledelsen informerede om, at der på baggrund af den eksterne 

høring af den nye Studieordning er foretaget en række mindre 

tilretninger i kursusbeskrivelserne.  

 

christinafa@adm.ku.dkDIR 35 32 54 89København NBlegdamsvej 3BUddannelsesudvikling og individuel sagsbehandling Campusadministration NørreUddannelseKØBENHAVNS UNIVERSITETLogo for Københavns Universitet



 

 

SIDE 2 AF 5 Det blev fremhævet, at fokus på bæredygtighed og innovation er 

tydeliggjort i en række kurser. 

 

Endelig er det tydeliggjort, med angivelse af de monofaglige 

områder i de tværfaglige kurser, at disse harmonerer med EU 

anerkendelsesdirektivet (harmonisering af uddannelseskrav på tværs 

af EU).  

 

            Det blev desuden bemærket, at ca. 100 holdtimer er konverteret til  

            asynkrone aktiviteter – primært i form af øget forberedelsestid. 

 

3) Godkendelse af fagspecifik Studieordning, bachelor og kandidat  

Begge studieordninger blev godkendt med bemærkning om at tilrette 

den nye titel på 1. semester BA Humanbiologi kurset, og få 

redaktionelle rettelser.  

 

 

4) Godkendelse af kursusbeskrivelser, ny studieordning kandidat  

Kursusbeskrivelsen blev godkendt med bemærkninger til 

nedenstående kurser:  

 

Basal patientforløb voksen 1 

I tekst om Kursusindhold er fagområderne gentaget. Den øverste 

tekst slettes, så fagområderne kun er beskrevet nederst i afsnittet.  

 

Josephine Swiatecka spurgte til formatet af de tværfaglige aspekter i 

stedprøven. Johanne Kongstad oplyste, at det ikke skal præciseres 

yderligere, idet kursusleder skal have mulighed for bredde i 

tilrettelæggelsen.  

 

Azam Bakhshandeh spurgte til den interne censurform og den 

studerendes retssikkerhed. Med en skriftlig eksamen er der 

retssikkerhed for den studerende, da den afleverede opgave er 

dokumentation ifm. en eventuel klagesag.  

 

Kandidatspeciale 

Engelsk titel rettes til Master Thesis.  

 

GAI-deklarationen i alle kurser skal være KU’s skabelon.  

 

I kapitel om færdigheder, bullet om datasikkerhed: Efterleve kravene 

til datasikkerhed, elektronisk datahåndtering, inklusiv hvordan man 

strukturerer kliniske og parakliniske registreringer på en transparant 



 

 

SIDE 3 AF 5 måde, der tillader gentagelser i dataanalyse og forskning.  

Udtrykket ’gentagelser’ er ikke præcist. Udtrykket skal erstattes af 

begreberne ”genbrug og reproducerbarhed”.  

Samme bullet findes i flere kurser, som alle rettes tilsvarende.  

 

Ift. reeksamen kan det tydeliggøres, at der ikke kan reeksamineres i 

den eksisterende opgave. Der skal udarbejdes en ny opgave.  

Ligeledes hvis en opgave afleveres efter tidsfristen.  

Dette kontrolleres med og rettes i overensstemmelse med 

Bekendtgørelsen.  

 

Patientforløb børn og unge 2 

Eksamen skal rettes fra 5 til 4 timer.  

 

Orofacial funktion og afvigelser  

Der skal sidetal (omfang) på den skriftlige fordybelsesopgave. 

Kursusleder kontaktes herom.  

 

Udvidet patientforløb voksen 2 

            Azam Bakhshandeh spurgte til kursets læringsmål. 

       

            Merete gjorde opmærksom på, at læringsmålene – som ikke er 

            ændrede – allerede er behandlet af studienævnet.  

            Der vil være mulighed for at ændre læringsmål  

            ved næste års godkendelse af kursusbeskrivelserne.  

             

            Det blev samtidig bemærket, at – ligesom i tidligere 

            kursusbeskrivelser - er ikke alt udtømmende beskrevet. Der vil være 

            ’børnesygdomme’ og behov for tilretninger i beskrivelserne ved den 

            årlige godkendelsesproces i Studienævnet.  

 

5) Godkendelse af kursusbeskrivelser, ny Studieordning bachelor  

Kursusbeskrivelserne blev godkendt med bemærkninger til   

nedenstående kurser:  

 

Grundlæggende klinik 

Tove Larsen skal slettes som underviser. 

 

Basal humanbiologi 

Det skal tjekkes, at kursusleder er enig i kursets titel.  

 

Studieliv og Tandlægeroller 

Den engelske udtryk for Studieliv er ”Student Life”. 



 

 

SIDE 4 AF 5  

Beskrivelsen af tærskelbegreber kopieres til øvrige 

kursusbeskrivelser, hvor tærskelbegreber er nævnt.  

 

Medicinsk celle-og vævsbiologi 

Drøftelse af, hvorvidt kravene om laboratoriesikkerhedskursus og 

deltagelse i on-line moduler burde stå som eksamensforudsætning i 

stedet for under afsnit om undervisningsform.  

 

Placering under afsnit om undervisningsform fastholdes.  

 

Embryologi og anatomi 

Der var ønske om at udvide eksamen til at omfatte en skriftlig 

multiple choice forud for SPOT-prøven, så eksamen i højere grad 

reflekterer et 15 ECTS-kursus.  

 

Merete Markvart understregede, at der ikke er mulighed for tre 

prøvebegivenheder. Hvis eksamen fortsat kan bestå af to 

prøvebegivenheder, undersøger administrationen, om ændringen er 

mulig at gennemføre.  

 

Generel og oral biologi 

Tove Larsen slettes som underviser. 

 

I afsnit om Målbeskrivelser, dot/pkt. 15 erstattes følgende ”Beskrive 

uspecifik og specifik immunitet” af ”innate og adaptiv immunitet”.  

 

I afsnit om Målbeskrivelser slettes dot/pkt. 2 ”Beskrive hvordan 

interaktion mellem vært og mikrobiomet…” da indhold er omfattet 

af dot/pkt.11.  

 

I afsnit om Kriterier for bedømmelse slettes i dot/pkt. 3 den 

overflødige sætning ”have kendskab til og kunne”.  

 

Christiane Sørensen havde ønske om at få en specifik underviser til 

faget. Merete Markvart gjorde opmærksom på, at valg af underviser 

ikke ligger i regi af Studienævnet, men sorterer under instituttet.  

 

Der var spørgsmål til, hvorvidt kurset burde indeholde kliniske 

øvelser. Spørgsmålet må genbesøges senere, da det på nuværende 

tidspunkt ikke er muligt at foretage ændringer af den karakter.  

 



 

 

SIDE 5 AF 5 Basal diagnostik og forebyggelse 

Daniel Midjord-Belstrøm slettes som underviser.  

 

Odontologiske biomaterialer og teknikker  

Der var spørgsmål til reeksaminationen. Det blev oplyst, at 

prøveformen er den samme selvom reeksamen afholdes i 

ferieperioden.  

 

Udvidet diagnostik, forebyggelse og behandling 

Den skriftlige stedprøve skal justeres til fire timer for at afspejle 

kursets omfang og vægtning. 

Kursusleder orienteres herom.  

 

Tværfaglig behandling 

I afsnit om Målbeskrivelsen fremgår en kommentar fra Aarhus 

Universitets høringssvar, som ikke er redigeret væk – kommentaren 

skal slettes.  

 

I kapitel om Målbeskrivelser står i sidste sætning et overflødigt e, 

som skal slettes. 

 

Bachelorprojekt  

I afsnit om Kursusindhold bruges udtrykket ”afhandling”. Det skal 

erstattes af ”manuskript i artikelform”  

 

Der blev herudover spurgt til, hvorvidt den studerende selv må 

indsamle empiri til projektet. Merete Markvart oplyste, at det står 

den studerende frit for.  

 

6) Eventuelt.  

Ingen bemærkninger.  
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